
Retnont dachów z wyrnianą ceranricznego pokrycia w kościele parafialnym
p,w, ślv, Micha,la Archaniola w Lipuszu

D rewn o zabezpieczy c pr eparate m b i o boj czy m zawięr aj ący m czw ar:tarzędowe
związki amoniowe z dodatkiem związków boru {np. Boramon C-30; Adoli BQ
Pozostałe elementy konstrukcyjne zdrowe zaimpregnować preparatem
biochronnym i ogniochronnym np. Fobos M-4.
Wszystkię rozlużniane złącza wzmocnić. Uszkodzone kołki ljeżeli występują l

słuzące do pałączeń zamków ciesielskich wymienić na kołki z drewna
dębowego. Do prac naprawczych nalezy uzyć drewna impregnowanęgo w miarę
możliwości nieodzywiczonego klasy C-30, C- 28 / lub zamienne , wg wskazań
konstruktoral. i wilgotności bezwzględnej nie większej niż 18 'ń. Prace
naprawcze więżby prowadzić w ścisłej współpracy z konstruktorem.

W przypadku stwierdzenią występowąnia grzybow domowych naleĘ dokanać
ich oceny malcroskapowej / kanserwator łechnalog lub mykolog budowlany /
ł"Ę pobrać probki i wykanać bądania laboratoryjne okreśIajqce ich rodzaj i
grupę szkodliwaści-

W celu zabezpieczenia i wstrzymania biologicznej degradacji dręwna i
zabezpieczenie budowli należy: wszystkie drewniane, zdrowe elementy
zabezpieczyc przed degradacją odpowiednimi do stopnia porazenia środkami
impregnacyjnymi. Przy czym przy takim zabiegu istnieje mozliwość
szkodliwego działania środka na otoczenie. Należy go wykonać poprawnie i
zgodnie z zalęceniami uzycia - tak aby nie stwarzać zagtożeni dla zdrowia ludzi
i obiektu. Mozna stosować preparaty solne, np. -Fobo§ - 4M, Adolit BQl
Preparcty te stosowctć dtg ctrewnct konstrukcyjnego. Drewno oparte na murze
odizolować stosując podkladki z papy lub foli HDPB

lmpregnację drewna doĘchczas nie impregnowanego nalezy dokonać
preparatem o handlowej nazwie Fobos - FoŁlos 4M.l Stosować tylko do
drewna niepolichromownego/. Norma zużycia wynosi 0,2kglIm2 drewna (ok,

0,6dm3 30% roztworu) dla impregnacji powierzchniowej, Przy impregnacji
wgłębnej do drewn a na\eży wprowadzić 4akg na 1m]. Drewno zaimpregnowane
pfeparatem na l ezy zabezpieczy c przed wypłukan i ern preparatu.

Drewno uprzednio impregnowane preparatem o nieznanym składzie
chemicznym należy zabezpieczyć preparatem o hałdlowej nązwie orXylotox
pluso'. Notma zużycia wynosi 0,3dm3 na 1m2 powierzchni drewna. Preparatu nie
wolno nanosić na drewno przy pomocy rozpylania" W czynnych zerowiskach,
owady nalezy zniszczyć paprzez wprowadzenie do chodników larwalnych ten
preparat za pomocą iniekcji.
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